UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXIX. Addidit quoq[ue] Hiob assumens para.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

do omnia mirabiliter creavit. Vedit illam) quia per illam omnia sic mirabiliter disposuit, sicut in psal. 103.
Omnia in sapientia tua fecisti. Illam) sapientiam suam
Et enarravit, s. illam. Et preparauit, s. homini. Et in
uestigauit, s. homini. More hominum deo loquitur.
Deus enim non solet inuestigare suam sapientiam. Ecce
timor domini. Hoc semper tibi cogita a deo mandatum,
& cætera relinque, nisi uelis esse insipiens, qui dicat in
corde suo, non est deus. Intelligentia, s. est. Hoc non
fit nisi per fidem.

C A P V T XXIX:

Addidit quoq; Hiob assumens para-

Aßumens parabolā, id est, sapientem sermonem.
Quis mihi tribuat) Sub prospereitate præterita gau-
diū conscientie suæ desyderabat quod olim habebat.
Nam iam omnino uidebat iudicium suum supra se. Inte-
rim quoq; meminit fructus piae et fidelis mentis, quos
olim pariebat, scilicet opera misericordiæ et iustitiæ.
Ut sim. i. utinam essem. Iuxta menses pristinos, qua-
lis olim eram. Quibus deus custodiebat me. Omnem
gloriā operum et iustitiæ tribuit deo. Lucerna eius,
id est, lumen dei. Ad lumen eius, id est, ad uoluntatem,
ad uerbum dei. Lumen seu lucerna dei est uerbum. Ut
in psal. 118. Lucerna pedibus meis uerbum tuum, et lu-
men semitis meis. In tenebris, s. huius mundi. In ta-
bernaculo

A N N O T A T.

bernaculo meo) erat mecum.

Secreto, per fidem. Secreto agit deus cum suis. Nam uita nostra abscondita est cum Christo in deo. Colos. 3.

Quando lauabam pedes meos butyro, id est, quando oia supra modum abundabat. Et petra fund. hoc per impostibili dicit, per mira abundantia. Ad portam ciuitatis, id est, ad locum iudicij. In platea, in publico loco, ubi oes conueniunt. Abscondebantur, praereuerentia, quod solent facere adolescentes ubi magnos uiros habent obuios.

Principes cessabant loqui, scilicet propter me, ut audiret suam meam. Auris audiens, scilicet uerba. Beatificabat, iudicabat me beatum. Testimonium reddebat mihi, bene de me sentiebat. Quod liberasse pauperem, scilicet de manu oppressoris. Benedictio, gratiarum actio. Iustitia, uelut armis. Iudicio meo) quod ibat mecum. Attende quod iudicium uere ornatus regis est, non illa larua externa purpura et diadema. Oculus fui caco. item cæcum ducebam. Pes claudio. item claudum portabam. Pater eram pauperi. Plus est quod si dixisset, adiuuabam pauperem. Causam, scilicet quam ne sciebam diligenter inuestigabam, scilicet ut scire, quid esset iudicandum. Molas iniqui dentes molares raptores. Auferebam prædam quicquid rapuerat, cogebatur reddere. Dicebam, scilicet apud me. In nidulo in quiete.

Multiplicabo dies sicut palma, scilicet multiplicat fructus. Quia floret semper. Unde in psal. 91. Iustus ut palma florebit. item semper florebit. Aperta est, vel posita est.

Iuxta

Regius
ornatus

Iuxta aquas, Arbores iuxta aquā non timet aestū,
sive siccitatem. Et ros morabitur in meſſe mea, id est,
quiſ erit, ſeu potius refrigeriū. In meſſe, id est, ubi
meſſuero. Gloria mea ſemper innouabitur) hic ſe ex-
ponit. Arcus meus) potentia mea. Et intenti, ſ. in
me. Stillabat) quaſi pluia. Os ſuum aperiebat, ſ.
uelut terra arida. Imbrem ſerotinū) qui eſt magis fru-
giferus propter instantem noctem. Si quando ride-
bam non credebant, id eſt, non leue ducebat quicquid
iderat quod iocabar cum eis. Non credebant, ſ. eſſe
riſus. Etiā ioca, ſeria eſſe ducebant. Lux uultus mei,
id eſt, lētitia mea. Repetitio ſententiae. Non cadebat
in terram, id eſt, nō fruſtra fiebat, hoc eſt, lētitia mea
non fuit diſſoluta. Eram tamen mōrentium conſola-
tor, id eſt, non ſuperbiebam, ſed minimis quoque in-
tendebam.

Sic loquuntur Iob ē cantico.

C A P V T X X X .

Nunc aut̄ derident me iuniores tem-

Iuniores in ſcripturis pro indoctis et inexpertis et
contēptis accipiūtur. Ut psal. 119. Adoleſcēulus ſum
ego et cōteptus. Hic p contēptis. Impios deſcribit ſub
ſpecie magna calamitatis & inopiae. Argumentum
Hiob in hoc uidetur tendere. Si impij, quod dicitis,
qui inopia laborant, certum eſt, quod uos eſtis filii
impiorum. Aut non de amicis ſolum, Sed de
quibus cun-